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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Allmänt om verksamheten 
 

Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, RBU, är en 
riksomfattande, politiskt och religiöst obunden ideell förening, bestående av en 
sammanslutning av medlemsföreningar från hela Sverige. RBU har sitt säte i 
Stockholm. 
 
RBU:s ändamål är att verka för att alla barn och unga med rörelsehinder ska ha ett 
fullgott liv med villkor som är likvärdiga med andras. RBU:s målgrupp är barn och 
unga med rörelsehinder samt deras närstående. 
 
RBU verkar genom: 
att förändra attityder i samhället 
att bevaka, stödja och tillvarata målgruppens behov och rättigheter 
att främja samhällets insatser för målgruppen 
att förmedla kunskap och information om målgruppens livsvillkor 
att vara en mötesplats för målgruppen för kunskapsutbyte och gemenskap 
 
Förbundet eftersträvar samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige 
som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner. 
 
Förbundet kan vara medlem i nationella och internationella sammanslutningar. 
Beslut om detta fattas av förbundsstyrelsen. 
 
RBU:s vision är ”Ett rättvist samhälle och ett utvecklande liv för barn och unga med 
rörelsehinder”.  
 

Betydande samarbeten 
RBU har under 2022 fortsatt viktiga samarbeten med organisationer, företag och 
myndigheter. Bland dessa kan särskilt framhållas: 

 

Maxi ICA Stormarknad Öst 
Avtal är tecknat för perioden 2020 – 2022 avseende finansiellt stöd och 

gemensamma event. RBU har inte erbjudits någon förlängning från 2023.  

 

Thule Group 

Thule Group, som är samarbetspartner sedan 2011, har under 2022 fortsatt gett 
finansiellt stöd till RBU:s verksamhet i allmänhet och Almedalsnärvaron i 
synnerhet. 
 
Ideell Arena 
RBU är partner i Ideell Arena för information och kompetensutveckling för all 
kanslipersonal. 
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Insamlingsvägar 
RBU har under 2022 bedrivit insamling genom partnersamarbeten med företag och 
genom stiftelser. Utöver det har medel samlats in till verksamheten genom gåvor 
från medlemmar och allmänhet. Privata insamlingsinitiativ via Facebook, sålda 
lotter via Folkspel, ideell utdelning från Robur Humanfond samt minnesgåvor utgör 
de största posterna. Testamenten när de så utfaller är av avgörande betydelse. 
Under 2022 har en månadsgivarfunktion varit tillgänglig på hemsidan, kostnader 
för denna aktiveras 2022. Månadsgivandet befinner sig fortfarande i sin linda. 

Ändamålsbestämda medel 
Följande donationer med särskilda villkor redovisas som ändamålsbestämda medel 
inom eget kapital. 
 
Villkorade av givaren   
 

• Liljeblads donation 
Medlen ska användas till läger, resor, sociala aktiviteter, konferenser, 
seminarier och liknande aktiviteter, där RBU:s förbundsstyrelse så beslutar 
och arrangemanget sker helt eller delvis i RBU:s namn. 
 

• M Johanssons Testamente, också kallad RBU:s Medlemsfond 
Kapitalet delas ut till barn och ungdomar i åldrarna 0 - 25 år med egen 
diagnos och som är medlemmar i RBU. Bidragen får användas till rekreation 
och hjälpmedel. 
 

Bestämda av förbundsstyrelse eller kongress, avsatta förbundsmedel 
 

• Subventionering av centralt arrangerad lägerverksamhet 
Enligt kongressbeslut avsattes tre miljoner kronor från försäljningen av 
rekreationsanläggningen Mättinge till att subventionera sommarläger för 
barn och ungdomar i RBU, tidshorisonten för kapitalet sattes till ca 10 år. 

 

• RBU Barnhjälpen/Tanzania 
RBU driver sedan många år ett projekt för att bygga upp och stötta en 
föräldraförening för barn och unga med Ryggmärgsbråck/Hydrocefalus i 
Tanzania. Projektet drivs via My Right, tidigare år SHIA, och utav en grupp 
ideellt engagerade RBU medlemmar. Medel har samlats in till inköp av nya 
barnrullstolar samt till uppförande av ett ”House of hope”. 
 

• Kongress/RBU Forum 
Förbundsstyrelsen har 2022 beslutat att den tidigare gjorda fördelningen av 
halva utdelningen från Robur Humanfond till distriktsföreningarna i stället 
ska användas för finansiering och subventionering för distriktsföreningars 
representanter vid Kongress eller RBU Forum.  
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 
Under 2022 har RBU fortsatt det långsiktiga arbetet med intressepolitisk påverkan, 
kunskapsspridning och aktiviteter för gemenskap. Grunden för arbetet har varit den 
handlingsplan för åren 2021 - 2023 som fastställdes av kongressen 2020.  
 

 
Intressepolitiskt påverkansarbete 

 

RBU:s förbundsordföranden sedan december 2021, Johan Klinthammar, har lett 
arbetet under valåret 2022.  
 
RBU:s kampanjarbete som hade premiär under Almedalsveckan har gått under 
parollen ”Försäkringskassan bryter mot lagen”. Syftet har varit att visa på den 
orättvisa som drabbar personer med funktionsnedsättning när rättighetslagen LSS 
inte följs av Försäkringskassan. Kampanjen belyser även hur många upplever 
kontakten med och bemötandet hos Försäkringskassan.   
 
RBU:s krav på Försäkringskassan är rättssäkra bedömningar – och beslut som följer 
lagen.   

Detta har framförts i flertalet möten med representanter för riksdagens samtliga 
politiska partier inför valet samt med företrädare för den nya regeringen efter valet. 
 
Under Almedalsveckan anordnade RBU partidebatt mellan S och M. Frågor om 
assistans och bilstöd debatterades bland annat. 
 
Strax innan valet så släppte RBU en informationsfilm med fokus på hur de olika 
partierna jobbat i framför allt socialutskottet de senaste fyra åren med 
funktionshinderfrågor. Syftet med filmen var att stärka medlemmarnas kunskaper 
om hur de olika partierna arbetat. 
 
RBU har stått bakom FREMIA:s kampanj ”Rimliga villkor”, som uppmärksammar 
bristen på personliga assistenter och därmed ur brukarens perspektiv möjligheten 
att få beviljade insatser utförda. Kampanjen innehåller fyra filmer med olika 
perspektiv, bland annat barnperspektivet som togs fram på uppmaning av RBU. 
 
Utredningen om ett samlat huvudmannaskap för personlig assistans, 
Huvudmannaskapsutredningen, har pågått under 2022. RBU har lämnat 
synpunkter och inspel till utredaren som ska lämna sitt betänkande till regeringen 
den 1 mars 2023. RBU förespråkar ett statligt och enhetligt huvudmannaskap.  
 
Till den internationella funktionshinderdagen 3:e december erbjöd Riksförbundet 
RBU-föreningarna kostnadsfritt kampanjmaterial för att anordna manifestationer 
på lokal ort. RBU Stockholm, RBU Skåne och RBU Östergötland nappade på 
erbjudandet. Intervjuer med skolminister Lotta Edholm samt socialtjänstminister 
Camilla Waltersson Grönvall släpptes också på internationella 
funktionshinderdagen 
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RBU har godkänt den alternativa rapporten till FN:s barnrättskommitté. Ett jobb 
Unicef gjort tillsammans med RBU samt flera andra organisationer. 

 
 
Kommunikation 
 
Medlemstidningen Rörelse har liksom tidigare år getts ut med sex nummer under 
2022.   
 
RBU:s huvudsakliga kommunikationskanaler utöver medlemstidningen har under  
året varit: 
 

• RBU:s offentliga Facebooksidan 

• Publika Facebookgruppen ”Assistans är frihet! Rädda LSS! 

• Slutna Facebookgruppen ”RBU:s medlemsgrupp” 

• RBU:s webbplats www.rbu.se 

• Kampanjsajten www.stoppaassistanslotteriet.nu 

• Twitterkonto 

• Instagramkonto 

• LinkedIn 

• Epost-utskick till medlemmar och RBU-föreningar. 

• Pressverktyg för utskick av pressmeddelanden. 

• RBU:s skolsajt, www.enlektionomskolan.se, sajten är ett stöd till föräldrar 
med viktig information om vad som gäller under barnens skolgång. 

 
 
 

Konferenser 
 

RBU-Forum 2022 
De år det inte är kongress bjuder Riksförbundet in alla föreningar att skicka 
representanter till detta mötestillfälle. Genomgående och väl valt tema detta valår 
var påverkan. 10 föreningar valde att skicka 12 ombud att lyssna på föreläsare och 
möta delar av förbundsstyrelsen. En av deltagarna var årets mottagare av RBU:s 
pris ”Guldrullen”: Natalie Eneke vars ihärdiga engagemang för alla barns 
inkludering och integration är angeläget och inspirerande och gör henne till en stark 
ambassadör för barns rätt till en meningsfull fritid. 
 
 
Konferens ”Livets möjligheter” 
RBU var medarrangör till Nka:s (Nationellt kompetenscentrum anhöriga) 
konferens, samt erbjöd RBU:s medlemmar subvention av deltagaravgiften. 

 
 
 
 
 

http://www.rbu.se/
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Läger 
 

Tack vare full finansiering av planerad lägerverksamhet från Stiftelsen Sunnerdahls 
Handikappfond och tillsammans med övriga egna och sökta medel kunde RBU 
utöka den fysiska lägerverksamheten på Mättinge med ytterligare ett efterfrågat 
familjeläger. 
 
Två ungdomsläger med 11 + 12 deltagare, samt två familjeläger för 8 + 7 familjer där 
60 familjemedlemmar kunde beredas plats. 
 
I samarbete med Funkibator erbjöds digitala alternativ till medlemmar i 
målgruppen. 3 digitala läger, ett Nyårsläger, ett Sommarläger och ett Höstlovsläger.  
Dessa läger lockade 39 deltagare. 
 
Dessutom erbjöds deltagare kostnadsfria digitala mötestillfällen med olika teman 
under både vår och höst. Dessa hölls vid 12 (8+4) tillfällen och lockade totalt 126 
deltaganden.  

 
 
Organisations- och personalförändringar 
 
Tjänsten som kommunikatör på förbundskansliet har varit vakant under del av 
året.Kommunikatör från RBU Stockholm har anlitats på deltid.  

Riksförbundets ekonom meddelade i december att denne önskar avsluta sin tjänst 
sista mars 2023. 
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Resultat och ställning  
 

Flerårsöversikt, belopp i tusental kronor 
År       2022 2021 2020 2019 2018 
Verksamhetens intäkter 8 509 8 021 6 284 7 006 7 733        
 
Verksamhetens kostnader 
Ändamålskostnader - 7 073 - 6 154 - 5 630 - 7 712 - 7 940     
Insamlingskostnader -209 - 157 - 118 - 114 - 12 
Administrationskostnader - 1 705 - 1 483 - 1 706 - 2 149 - 1 401    
Summa kostnader - 8 987  - 7 794 - 7 454 - 9 975  -9 353 
 
Verksamhetens resultat - 478 227 - 1 170 - 2 969 - 1 620 
  
Finansiellt resultat 280 5 110 - 545 2 141 1 226       
Resultat efter  
finansiella poster - 198 5 337 - 1 715 - 828 - 394
  
Årets resultat - 198 5 337 - 1 715 - 828 - 394  
Utnyttjande av  
ändamålsbestämda medel 184 55 126 593  383      
Reservering av  
ändamålsbestämda medel -169 - 64 -10 -46 - 15  
Förändring av  
balanserat kapital - 183 5 328 - 1 599 - 281 - 163      
 
Nyckeltal 
Ändamålskostnader/ 
Verksamhetens intäkter 83,1% 76,7 % 90 %     108 % 102 % 

Resultatutvecklingen 2018 - 2022 
 

Att de årliga resultaten under denna period varierar som de gör beror på faktorer som inte 

kan förutses inför verksamhetsplaneringen och i budgeteringen inför varje år.  

 

Intäkter: Insamlingsresultatet och främst då erhållna testamenten är den faktor som har störst 

betydelse. Realisationsresultat från långfristiga värdepappersinnehav påverkar naturligtvis 

också sista raden både positivt och negativt. Det utrymme som reavinster ger läggs till en 

buffert där styrelsen beslutar om nyttjandet. Statsbidraget som är grundplåten för RBU:s 

intäkter befinner sig på en stabil men ändå sjunkande nivå kopplat till minskat medlemsantal 

och färre lokalföreningar. 

 

Kostnader: Verksamhetens kostnader ligger normalt på en stadig nivå utifrån tillgängliga 

resurser. Pandemiåren 2020 och 2021 har inneburit en mer digitaliserad verksamhet och 

därmed behäftats med lägre kostnader än vanligt. År 2022 har verksamheten i stor 

utsträckning återgått till fysisk form. 
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Användning av finansiella instrument 

 

2022 har varit första hela året med Carnegies diskretionära förvaltningsuppdrag av 
RBU:s kapitalplaceringar.  
 
Syftet med RBU:s kapitalplaceringar är att förvalta kapitalet utifrån den 
tidshorisont som kapitalet beräknas finnas kvar inom förbundet. Samt att årligen 
genera en totalavkastning om minst 5,5 %, varav minst 2,5 % i direktavkastning.  
 
Alternativa placeringar beslutas om av RBU:s placeringsråd i samråd med 
kapitalförvaltaren, som också ger förslag på investeringar. 
 

Placeringspolicy 
 
Placeringar i aktier, svenska och utländska görs i etiska fonder där urvalet i 
placeringarna görs utifrån GES Global Ethical Standard. Det innebär att fonden inte 
kan investera i bolag där militärt materiel, alkohol, tobak, spel och pornografi utgör 
en resultatandel större än 5 %. Samt att företagen följer av FN och ILO fastslagna 
internationella konventioner och riktlinjer för mänskliga rättigheter, arbete, miljö, 
korruption och vapen. Enskilda aktieslag som doneras till RBU, och som ej strider 
mot de etiska kraven, kan behållas om så bedöms fördelaktigt, annars omplaceras 
dessa omgående. 
 
Fördelning per tillgångsslag 
Tillgångsslag   Min  Normal  Max  
Aktier    45%  55%  75%  
varav svenska    40%  
varav utländska    60%  
Räntebärande värdepapper  25%  37,5%  55%  
varav högsta kreditvärdighet  
(AAA-AA)    20%  30%  
varav investment grade   45%  80%  
varav high yield    25%  40%  
Alternativa investeringar     0%  7,5%  15%  
(Hedgefonder, onoterade aktier, fastigheter, råvaror) 
 

Medlemmar och föreningar 
 

RBU bestod den 31 december 2022 av 33 medlemsföreningar, varav 23 
distriktsföreningar och 10 lokalföreningar. Lokalföreningen RBU Gävle samt 
distriktsföreningen Dalarna är förklarade som vilande och är ej medräknade. 
 
31 december 2022 hade RBU 8 615 (9 010) registrerade medlemskap.  
Av dessa är 8 446 (8 809) statsbidragsgrundande medlemmar. Ett minskat 
medlemsantal med - 395 (- 118) medlemmar, - 4,4% (- 1,3%).  
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Hållbarhetsupplysningar 
 

 
RBU strävar efter att, inom ramen för ändamålet, all verksamhet ska bedrivas med 
respekt för etik, rättvisa och miljö. Detta kommer bland annat till uttryck i 
förbundskansliets miljöpolicy samt förbundets policy för inköp och upphandling 
(senast fastställd av förbundsstyrelsen 2018-02-02) där det framgår att 
förtroendevalda och anställda inom RBU åtar sig att verka för att all upphandling 
och alla inköp sker på ett etiskt, rättvist och miljöanpassat sätt. RBU väljer så långt 
som möjligt digitala kommunikationskanaler framför fysiska vilket också minskar 
verksamhetens miljöbelastning. Vid resor verkar RBU efter resereglementet 
fastställt av kongressen 2017.   
  
RBU:s systematiska arbetsmiljöarbete bedrivs dels genom en årlig 
medarbetarundersökning som ligger till grund för gemensam utveckling av 
arbetsmiljön, dels genom årlig genomgång av den fysiska arbetsmiljön. Under 2022 
genomfördes medarbetarundersökning genom medarbetarsamtal. Genomgång av 
den fysiska arbetsmiljön har skett kontinuerligt under året.   
  
RBU omfattas av kollektivavtal mellan Fremia - Unionen samt Fremia – 
Akademikerförbunden.   
 

 
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer 

 

• Konsekvenserna av Rysslands krig mot Ukraina förutom direkt mänskligt lidande 
och död ger effekter i Sverige som inte heller RBU undkommer: 
Hög inflation och ökade kostnader är redan märkbara. Dessutom en orolig 
finansmarknad som påverkar RBU:s kapitalförvaltning.  
Säkerhetsmässigt kan inte RBU göra någon bedömning av konsekvenserna. 
Utvecklingen av konflikten kommer att avgöra vad mera effekterna blir. 
 

• Många stora frågor slåss om opinionsutrymmet i media: Kriget i Europa, Sveriges 
Natomedlemskap, gängkriminalitet och skjutningar i Sverige, ekonomifrågor för 
svenska hushåll. 
Det är i den miljön som RBU verkar för att söka gehör för de frågor som främjar 
villkoren för RBU:s medlemmar. 

  

• Medlemsrekrytering kommer att vara en fortsatt viktig fråga.  

Antal medlemmar minskade något 2022.   
  

• Finansieringen av verksamheten är en utmaning. Egna intäkter i form av 
insamling kommer att vara en viktig fråga 
 

• Underskott i budgeterad verksamhet och likviditetsbehov kan kräva realisering 
av värdepapper. 
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Förvaltning 
 

RBU:s högsta beslutande organ är kongressen, där distriktsföreningarna 
representeras vart tredje år av sina ombud. Kongressen väljer de som ska företräda 
RBU under mandatperioden de kommande tre åren.  
 

Efter extra kongress i november 2020 har följande förändringar i RBU:s 
förbundsstyrelse skett: 
Maria Persdotter lämnade uppdraget som förbundsordförande 2021-11-30.  
Johan Klinthammar övertog som förbundsordförande 2021-12-01. 
Posten som vice ordförande därmed vakant fram till nästa kongress. 
Maria Norrman tidigare första suppleant blev ordinarie ledamot 2021-12-01. 
En fjärde suppleantplats därmed vakant fram till nästa kongress. 
 
Under 2022 har RBU:s förbundsstyrelse hållit åtta sammanträden, varav 2 per 
capsulam. Alla sammanträden har möjliggjorts digitalt, fyra ordinarie 
sammanträden har kallats till fysisk närvaro. 
 

Ordinarie ledamot  Distrikt                Närvaro (av) 
 

Johan Klinthammar  Södermanland 8 (av 8) 
Ordförande  
Yrke: Egen företagare, Personlig assistent 

 
Anne-Lie Jordansson Göteborg  6 (av 8) 
Ledamot  
Yrke: Stödassistent inom socialpsykiatrin  
 

Mikael Wångmar  Uppsala  6 (av 8) 
Ledamot/Placeringsansvarig  
Yrke: Studie- och karriärvägledare 
 

Catrin Marklund  Skellefteå  1 (av 8) 
Ledamot 
Yrke: Präst, fd Studierektor  
 
Jan Myhrman  Östergötland 8 (av 8) 
Yrke: Arbetsledare inom personlig assistans och politiker 

 
Jörgen Carlsson  Göteborg  5 (av 8) 
Yrke: Egen företagare 

 
George Rocksten  Stockholm 6 (av 8)   
Yrke: Konsult, f d Affärsområdeschef 
 
Maria Norrman  Halland   7 (av 8) 
Yrke: Projektledare, kanslist 
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Suppleanter  Distrikt                Närvaro (av) 

 
Giesela Anderholm Hansson Skåne  6 (av 8) 
Yrke: Administratör 

Andreas Rung  Västmanland 5 (av 8) 
Yrke: Rådman 
Fr o m extra kongress 2020-11-14 
Therese Lagerman  Stockholm 7 (av 8) 
Yrke: Egen företagare, Intressepolitisk ombudman  

 
 
Valberedningen 
Kongressen 2020 valde för den kommande mandatperioden: 
 
Ordinarie ledamöter 
Maria Ludvigsson, RBU Västmanland (sammankallande) 
Carina Pahl Skärlind, RBU Stockholm 
Marlene Vikström, RBU Skellefteå  
 
Suppleanter 
Rickard Lundqvist, RBU Skåne 
Stefan Gustavsson, RBU Blekinge 
 
Förtroendevald verksamhetsrevisor 
Ylva Kjällström, RBU Bohuslän/Uddevalla, ordinarie 
Rickard Friberg, RBU Stockholm, suppleant 
 
Auktoriserad revisionsbyrå 
Grant Thornton (Josefine Fors) 
 
 

Förbundskansliet 
 

RBU:s förbundskansli har under 2022 bemannat följande tjänster. 
 

• förbundsjurist/kanslichef  

• förbundsekonom  

• organisationssekreterare  

• kommunikatör (vakant fr o m 2022-06-10) 
 

- Tidningen Rörelses redaktörskap utförs av extern tjänst.  
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RESULTATRÄKNING 
   

Funktionsindelad resultaträkning Not            2022            2021 

Verksamhetsintäkter 
   

Medlemsavgifter  800 792 534 346 
Gåvor 3 1 093 937 1 983 908 
Bidrag 3 4 624 483 4 487 559 
Nettoomsättning  1 150 442 1 015 678 
Övriga intäkter 7 838 864 - 

Summa verksamhetsintäkter  8 508 518 8 021 491 

Verksamhetskostnader 
 

4,5 
  

Ändamålskostnader  - 7 073 301 - 6 153 514 
Insamlingskostnader  - 208 988 - 157 337 
Administrationskostnader  - 1 704 874 - 1 483 118 

Summa verksamhetskostnader  - 8 987 163 - 7 793 969 

    

Verksamhetsresultat  - 478 645 227 522 

    

Resultat från finansiella investeringar 
   

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 

 
6 349 588 5 207 371 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  7 794 - 
Räntekostnader och liknande resultatposter  - 115 - 64 
Förvaltningskostnader  - 76 930 - 97 731 

Summa resultat från finansiella investeringar  280 337 5 109 576 
    

Resultat efter finansiella poster        - 198 308 5 337 098 

    

Årets resultat        - 198 308 5 337 098 
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BALANSRÄKNING 
   

TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31 

    

Anläggningstillgångar 
   

Immateriella anläggningstillgångar 
   

Balanserade utgifter för programvara 8 18 751 28 126 
  

18 751 28 126 

Materiella anläggningstillgångar 
   

Inventarier 9 - 10 140 

 

Finansiella anläggningstillgångar 

 

- 10 140 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 36 295 802 35 060 420 
Andra långfristiga fordringar 11 260 674 260 674 
  

36 556 476 35 321 094 

    

Summa anläggningstillgångar  36 575 227 35 359 360 

    

Omsättningstillgångar 
   

Kortfristiga fordringar 
   

Kundfordringar  132 479 78 865 
Övriga fordringar  51 835 26 191 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 382 824 467 259 
    567 138  572 315 
 
 
Kassa och bank 

  
 

2 360 979 

 
 

5 746 060 

Summa omsättningstillgångar 
  

2 928 117 
 

6 318 375 

 
Summa tillgångar 

  
39 503 344 

 
41 677 735 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31 

Eget kapital 
   

Ändamålsbestämda medel  4 730 710 4 745 763 
Balanserat resultat  33 406 583 28 063 407 
Årets resultat  -198 308 5 328 123 

Summa   37 938 985 38 137 293 

    

 
   

Kortfristiga skulder 
   

Leverantörsskulder  340 279 458 689 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag  6 000 - 
Övriga skulder  621 236 2 401 226 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 596 844 680 527 

Summa  1 564 359 3 540 442 

     

Summa eget kapital och skulder  39 503 344 41 677 735 
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 
 

 

 
 

* Donationer och testamenten fördelar sig enligt följande  
 

 
 
 
 

** Avsatta förbundsmedel fördelar sig enligt följande 

 

 

 

 ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL FRITT EGET 
KAPITAL 

TOTALT 

 Donationer och 
testamenten* 

Avsatta  
förbundsmedel** 

Balanserat 
resultat 
inkl. årets 
resultat 

Totalt 
eget kapital 

     
Ingående balans 
2022-01-01 

 
3 124 294 

 
1 621 469 

 
33 391 530 

 
38 137 293 

Årets resultat   - 198 308 - 198 308 

 
Ändamålsbestämt av 
givaren 

 
9 600 

 
5 475 

 
- 15 075 

 
- 

Ändamålsbestämt av 
styrelsen 

 
5 099 

 
149 251 

 
- 154 350 

 
- 

Utnyttjade 
ändamålsbestämda 
medel från tidigare år 

 
-65 965 

 
-118 513 

 
 184 478 

 
- 

Utgående balans 
2022-12-31 

 
3 073 028 

 
1 657 682 

 
33 208 275 

 
37 938 985 

 
Donation/Testamente 

 
2022-01-01 

 
Utnyttjande 

 
Reservering 

 
2022-12-31 

 
Liljeblads donation 

 
3 063 896 

 

- 5 868 
  

3 058 028 

M Johanssons 
Testamente / 
RBU:s Medlemsfond 

 
60 398 

 

 

- 60 097 

 

14 699 
 

15 000 

Summa  3 124 294 - 65 965 14 699 3 073 028  

Ändamål 2022-01-01 Utnyttjande Reservering 2022-12-31 

Subventionering av 
centralt arrangerad 
lägerverksamhet 

 
1 433 207 

 
- 88 513 

 
- 

 
1 344 694 

RBU Barnhjälpen/Tanzania 188 262 - 30 000 5 475 163 737 

Kongress/RBU Forum - - 149 251 149 251 

Summa 1 621 469 - 118 513 154 726 1 657 682 
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Noter 
 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 

Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 
årsredovisning och BFNAR 2020:1 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av 
coronaviruset). 
 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 
 

RESULTATRÄKNINGEN 
 

Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som RBU erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 
 
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som 
erhållits eller kommer att erhålla. 
 
Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker. 
 

Medlemsavgifter  
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i RBU. Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod 
som avses. 

Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken RBU tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.  
 
Om tillgången erhålls därför att RBU uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor 
och om RBU har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva. 
 
Som insamlade medel redovisas mottagna gåvor från allmänheten, företag, 
organisationer, samfund, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. 
Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor, donationer och lotteriintäkter. 
Medel från Radiohjälpen är att klassificera som insamlade medel. 
 
Gåvor  
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
En gåva som intäktsförs redovisas antingen som tillgång eller kostnad beroende på 
om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som RBU avser att stadigvarande bruka 
i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som 
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omsättningstillgångar.  
 
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. 
 
I de fall RBU lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med 
ersättningen. 
 
Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 
uppfylls. 
 
Bidrag som erhålls för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka. 
 
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som RBU fått eller 
kommer att få. 
 

Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid 
försäljningstillfället. Prenumerationer redovisas som intäkt linjärt över 
prenumerationstiden.  
 
Försäljning av varor avser informationsmaterial. Sålda tjänster består framförallt av 
försäljning av annonser till tidning och hemsida, samt deltagaravgifter för läger och 
konferenser. 

Övriga intäkter 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för RBU.  

Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. 

Ändamålskostnader  
Ändamålskostnader består av kostnader som kan hänföras till förbundets uppdrag 
enligt stadgarna. Förbundets ändamålskostnader omfattar personalkostnader och 
andra kostnader som uppstår i påverkansarbetet, medlemsverksamheten (läger, 
kurser och konferenser), projektverksamheten, råd och stöd till medlemmar samt 
kostnader för information och opinionsbildning, tidningen Rörelse och dialog med      
medlemmarna.  
Till ändamålskostnaderna räknas även de till ändamålskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna. Kostnader för administration som uppstår som en 
direkt följd av en aktivitet eller projekt inom ändamålet räknas till 
ändamålskostnader. Exempel på sådana kostnader är kostnader för administration 
och revision av förbundets externt finansierade projekt, samt för administrationen 
av M Johanssons Testamente/RBU:s Medlemsfond. 
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Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader består av direkta kostnader för insamlingsarbetet. Direkta 
kostnader är lönekostnader för de medarbetare som arbetar med insamling, samt 
kostnader för ansökningar till fonder och stiftelser, insamlingsaktiviteter, 
kampanjer, utskick och hanteringen av givarregister. Hit hör också de till insam-
lingskostnaderna fördelade gemensamma kostnaderna.  

Administrationskostnader 
Administrationskostnader består av de kostnader som behövs för att administrera 
och driva förbundets verksamhet. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 
ändamålet och för givaren. Exempel på sådana kostnader är styrelse- och årsmöten, 
bokföring och årsredovisning, hantering av löner och sociala avgifter, moms- och 
skattedeklaration, revision av själva organisationen samt Giva Sveriges kvalitetskod 
och administrativa system såsom redovisningssystem, leverantörsreskontra och 
anläggningsregister inte insamlingssystem.  
Om en kostnad varken avser ändamål eller insamling hänförs den till 
administration. Det innebär att RBU definierar kostnaderna i dessa andra 
funktioner först. Det som inte hänförs till dessa funktioner utgör normalt kostnader 
i funktionen administration. 
I administrationskostnader ingår även fördelade gemensamma kostnader. 
 

Leasing 

Samtliga av RBU:s operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande 
(linjärt) över leasingperioden (inklusive första förhöjd hyra). 

Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande 
kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.  
 
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in. 
 
BALANSRÄKNINGEN 

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat 
anges nedan. 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde 
minskat med avskrivningar enligt plan 
 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande 
avskrivningstider tillämpas: 
Balanserade utgifter för programvara 3 år 
Datorer    3 år 
Övriga inventarier   5 år 
 
Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering. 
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Tillgångar och skulder 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde 
med tillägg för direkta transaktionsutgifter. 
 

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta 
värdets princip, dvs till det lägsta av anskaffningsvärde och nettoförsäljningsvärde 
på balansdagen. 
 

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 
 

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal 
fordran på medlemmen. 
 

Efter det första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som 
inte är räntebärande till anskaffningsvärde med avdrag för eventuell nedskrivning. 
 

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj 
och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip 
respektive vid nedskrivningsprövning. 
 

Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade 
gåvor till ett specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel. Se även 
specifikationen för eget kapital, ”Förändring av eget kapital”. 
 

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
När RBU erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld. 
 

Eventualförpliktelser 
RBU lämnar upplysning om en eventualförpliktelse när RBU har en möjlig 
förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer 
att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom 
RBU:s kontroll, inträffar eller uteblir, eller om RBU har en befintlig förpliktelse till 
följd  av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning 
eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
förlitlighet.  

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
 

Angående siffror som redovisas i denna årsredovisning per 2022-12-31, bedöms det 
ej råda någon osäkerhet som har någon betydande effekt på redovisade belopp. 

Not 3 Gåvor och bidrag 

Gåvor som redovisats i resultaträkningen             2022              2021 

Gåvor    
Allmänheten 559 337 1 372 908  
Företag 534 600 561 000  
Externa stiftelser och fonder - 50 000  
Andra organisationer - -  
Summa (a) 1 093 937 1 983 908  
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Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen                                        

Insamlade medel (uppskattade belopp – ej bokfört) 
I RBU:s verksamhet utförs förutom detta en mängd ideella insatser kontinuerligt.  
Bästa exemplet på detta under 2022 är Thule AB som starkt bidrog till Riksförbundets 
närvaro vid Almedalsveckan. 
 
 

Bidrag som redovisats som intäkt                                             2022              2021 
Insamlade medel    
Företag 60 804 -  
Andra organisationer - -  
Externa stiftelser och fonder 1 550 500 1 420 526  
Summa insamlade medel (c) 1 611 304 1 420 526  
 
Offentliga bidrag 

   

Staten 3 013 179 3 067 033  
Summa offentliga bidrag (d) 3 013 179 3 067 033  
Summa bidrag (c+d)  4 624 483   4 487 559  
 
Totala insamlade medel består av följande:          2022              2021 
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen (a)  1 093 937 1 983 908 
Privaträttsliga bidrag som har redovisats som intäkt (c)  1 611 304 1 420 526 
Summa insamlade medel  2 705 241 3 404 434 
 
 
 

Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 

Medelantalet anställda 
 

Förbundskansliet 

2022 2021 

 Antal 
anställda 

Varav män Antal 
anställda 

Varav 
män 

3 1 4 1 

 

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare 

 
 
 
 

 2022-12-31 2021-12-31 

 Antal på 
balansdagen 

Varav 
Män 

Antal på 
balansdagen 

Varav 
Män 

Styrelseledamöter 7 4 7 4 
Ordförande 1 1 1 1 
Kanslichef 1 - 1 - 

Ersättningar understigande ½ 
prisbasbelopp (24 150 kr) har utbetalats 
under 2022 till ett sammanlagt belopp 
om 105 424 kr (145 527)  
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Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

2022 2021 
Ordförande 603 956 594 996 
Kanslichef 640 055 549 100 
Styrelse  133 895 161 054 
Arvoden till övriga förtroendevalda 29 180 28 560 
Övriga anställda 1 215 771 1 402 750 
Totala löner och ersättningar 2 622 857 2 736 460 

Sociala kostnader 954 280 1 016 538 
Varav pensionskostnader 130 445 156 741 

Ledande befattningshavare är kanslichefen och förbundsordföranden. 
Av förbundets pensionskostnader avser 31 980 kronor (46 700) kanslichefen. 

Förbundsordförandens arvode beslutas av kongressen. Utöver detta erhålls också 
samma förmåner som för tjänstemännen vad gäller friskvård mm. Samt erhåller 
även ordförande pensionsavtal. Detta beräknas enligt samma modell som för ITP1. 
Under 2022 har 49 500 kr (50 895) betalats in i premier. 

Kanslichefen arbetar med fast månadslön och följer i övrigt kollektivavtal 
FREMIA/HTF samt lokalt inrangeringsavtal. I lönekostnaden ovan ingår även 
förändring av semesterskuld.  

Not 5 Operationell leasing 

RBU hyr framförallt kontorslokaler, IT-support, medlemsregister, kopiator/skrivare, enkät-  
och pressverktyg. 
Kostnadsförda leasingavgifter år 2022 uppgår till 1 056 800 kr (1 065 969 kr) 

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 
  2022   2021 

Inom 1 år  697 006  1 048 898 
1 – 5 år  239 451  437 983 
Senare än 5 år   -   7 800 
Summa  936 457   1 494 681 

Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 

2022 2021 
Utdelningar 872 498 278 774 
Räntor 230 508 219 648 
Realisationsresultat vid försäljningar 1 963 339 4 708 949 
Nedskrivningar - 2 716 757 - 
Återföringar av nedskrivningar - - 
Summa 349 588  5 207 371 

Not  7 Exceptionella intäkter 

2022 2021 
Folksam Liv, Utbetalt överskott 833 700 - 
Summa  833 700 -
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Not 8 Immateriella anläggningstillgångar 
  

Immateriella anläggningstillgångar 2022-12-31 2021-12-31 
Ingående anskaffningsvärde 28 126 - 
Inköp - 28 126 
Försäljningar och utrangeringar - - 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 126 28 126 
   

Ackumulerade avskrivningar enligt plan   
Ingående avskrivningar enligt plan - - 
Försäljningar och utrangeringar - - 
Årets avskrivningar enligt plan - 9 375  -  
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt 
plan 
 

- 9 375  -  

Utgående redovisat värde 18 751 28 126 

 

 

Not  9 Materiella anläggningstillgångar  
Inventarier 2022-12-31 2021-12-31 
Ingående anskaffningsvärde 540 256 540 256 
Inköp - - 
Försäljningar och utrangeringar - 93 999  -  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 446 257 540 256 
   

Ackumulerade avskrivningar enligt plan   
Ingående avskrivningar enligt plan - 530 115 - 497 406 
Försäljningar och utrangeringar 93 999 - 
Årets avskrivningar enligt plan -10 141 -32 709 
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt 
plan 
 

- 446 257 - 530 115 

Utgående redovisat värde - 10 141 

 

Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
 2022-12-31 2021-12-31 
Ingående anskaffningsvärde 35 060 420 33 624 076 
Förvärv 9 440 418 46 054 658 
Försäljningar -5 488 279 -44 618 314 

Utgående anskaffningsvärde 39 012 559 35 060 420 

   
Ingående ackumulerade nedskrivningar - - 
Årets nedskrivning - 2 716 757 - 
Återföringar av nedskrivningar - - 
Utgående ackumulerade nedskrivningar - 2 716 757 - 
   
Utgående redovisat värde                   35 060 420    35 060 420         36 295 802 35 060 420 

 

       
               Allokering Placeringspolicy 
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Tillgångsslag                           2022-12-31 Min  Normal  Max 
Aktier                                                  60,5% 45%  55%  75% 
varav svenska                                    43,3%  40% 
varav utländska                                  56,7%  60% 
Räntebärande  
värdepapper                                       33,6% 25%  37,5%  55% 
Alternativa investeringar                       5,9% 0%  7,5%  15% 
(onoterade aktier) 
 
 

I beräkningen ovan per 2022-12-31 för Räntebärande värdepapper, ingår även likvida medel  

745 739 på notariatkonton avsedda för placeringar i värdepapper.   
 
                                                                                                              Redovisat             Marknads 
Specifikation av värdepapper                                Antal            -värde                    -värde 
AAK 434 83 103 77 187 
ABB Ltd 206 65 328 65 137 
Addnode Group B 948 86 426 93 283 
Arjo B 669 26 206 26 051 
Assa Abloy B 508 131 751 113 640 
AstraZeneca 96 97 649 134 736 
Atlas Copco A 784 95 479 96 510 
Autoliv SDB 69 62 554 54 952 
Beijer Alma B 306 72 721 50 000 
Beijer Ref B 82 14 610 12 062 
Boliden 200 65 768 78 250 
Dometic Group 625 73 062 42 050 
Electrolux B 92 19 463 12 952 
Embracer Group B 544 46 102 25 726 
Epiroc B 334 62 376 55 995 
EQT 193 80 193 42 576 
Ericsson B 916 88 795 55 784 
Essity B 365 101 497 99 755 
Fast. Balder B 1226 107 712 59 486 
Fortnox 919 48 663 43 460 
Getinge B 282 101 796 60 997 
Hexagon B 1149 151 980 125 241 
Investor B 450 96 725 84 852 
Lagercrantz Group B 671 83 992 69 314 
Lifco B 409 98 182 71 227 
Lindab International 380 113 467 48 412 
Loomis 122 28 100 34 892 
NIBE Industrier B 577 52 582 56 027 
Sandvik 655 148 293 123 402 
SCA B 423 65 530 55 815 
SEB A 1237 150 324 148 378 
Skanska B 440 98 268 72 600 
Sv. Handelsbanken A 691 64 620 72 624 
Swedbank A 505 90 377 89 537 
Volvo B 821 160 031 154 742 
Summa Svenska enskilda aktier:              2 933 725            2 507 652 
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Aktiefonder, utländska Redovisat Marknads 
-värde -värde

C Worldwide Global Equities Ethical 5B 3 500 000 3 019 845 
F&C BMO Responsible Global Em Mkts E 1 437 701 1 319 314 
Nordea Emerging Stars Equity Fund A1 1 500 000 1 128 410 
SPP Aktiefond Global B 7 800 000 7 239 488 
Summa utländska aktiefonder:      14 237 701  12 707 057 

Aktiefonder, Sverige Redovisat Marknads 
-värde -värde

Carnegie Micro Cap 1 000 000 707 189 
Enter Småbolagsfond A 2 000 000 1 223 195 
SEB Stiftelsefond 3 807 526 5 276 321 
Summa aktiefonder Sverige:  6 807 526   7 206 705 

Räntefonder Redovisat Marknads 
-värde -värde

Enter Return B 5 200 000 5 017 189 
PG Priv MKTS Credit Strategies 1 415 874 1 332 644 
Robur Penningmarknadsfond 298 504 297 471 
SPP Global FöretagsObligation Plus B   5 982 729  5 041 084 
Summa Räntefonder och Depålikvider:  12 897 107  11 688 388 

Alternativa placeringar Redovisat Marknads 
-värde -värde

Green Yield B 1 116 500 1 177 000 
Slättö Core + 1 020 000 1 009 000 
Summa Alternativa placeringar:   2 136 500  2 186 000 

Summa Redovisat värde: 39 012 559 
Summa Marknadsvärde:  36 295 802 

Not 11 Andra långfristiga fordringar 
2022-12-31 2021-12-31 

Andelar  125 125 

Deposition hyresavtal 260 549 260 549 
Summa  260 674  260 674 

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

2022-12-31 2021-12-31 
Förutbetalda hyror 176 353 164 002 
Riksarkivet, deposition t o m 2027 
Upplupna Ränteintäkter 
Övriga poster 

39 000 
- 

167 471 

46 800 
24 462 

231 995 
Summa 382 824 467 259 
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Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

2022-12-31 2021-12-31 
Semesterlöner 319 654 341 442 
Upplupna sociala avgifter 100 435 107 281 
Revisionsarvode 53 768 51 000 
Övriga poster 122 987 180 804 
Summa 596 844 680 527 

Not 14 Eventualförpliktelser och eventualtillgångar 

Eventualförpliktelsen gäller till FPG/PRI, Försäkringsbolaget Pensionsgaranti, och 
motsvarar 2 % av RBU:s pensionsförpliktelse i enlighet med gällande 
Kreditförsäkringsvillkor. 

2022 2021 

Eventualförpliktelser    274 375 273 006 

Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

• Förbundsekonomen har valt att avsluta sin tjänst på RBU per 2023-03-31. 
Ekonomiarbetet på Riksförbundets kansli kommer att utföras av extern tjänst 
samt koordineras av ny deltidstjänst på kansliet.

• Tjänsten som kommunikatör med insamlingsansvar bemannas åter till 100% från 
och med 2023-03-06.

• Nedskrivning av värdepapper per bokslutsdagen görs med - 2,7 mkr, se not 6. 
Detta då fortsatt oro råder på finansmarknaden med nyuppkomna faktorer med 
negativ påverkan. OBS en ännu ej realiserad kostnad.

• RBU:s Pensionsfond för tjänstepensioner i Folksam visade i januari ett beräknat 
underskott för året på - 429 000 kr, varav RBU fakturerades 39 000 kr. Senare 
prognos visar på ett än större underskott, osäkerhet råder om effekter för 
återstoden av året.

• RBU håller kongress i Uppsala under maj månad 2023.

Stockholm, den dag som framgår av elektronisk signatur 

Johan Klinthammar, Förbundsordförande 

Anne-Lie Jordansson 

Maria Norrman 

   
Catrin Marklund         

George Rocksten 

Jörgen Carlsson 

Jan Myhrman 

Mikael Wångmar 

Vår revisionsberättelse har avgivits  

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska signatur 

Josefine Fors 
Auktoriserad revisor 

Ylva Kjällström 
Förtroendevald revisor 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 


Allmänt om verksamheten 
 


Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, RBU, är en 
riksomfattande, politiskt och religiöst obunden ideell förening, bestående av en 
sammanslutning av medlemsföreningar från hela Sverige. RBU har sitt säte i 
Stockholm. 
 
RBU:s ändamål är att verka för att alla barn och unga med rörelsehinder ska ha ett 
fullgott liv med villkor som är likvärdiga med andras. RBU:s målgrupp är barn och 
unga med rörelsehinder samt deras närstående. 
 
RBU verkar genom: 
att förändra attityder i samhället 
att bevaka, stödja och tillvarata målgruppens behov och rättigheter 
att främja samhällets insatser för målgruppen 
att förmedla kunskap och information om målgruppens livsvillkor 
att vara en mötesplats för målgruppen för kunskapsutbyte och gemenskap 
 
Förbundet eftersträvar samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige 
som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner. 
 
Förbundet kan vara medlem i nationella och internationella sammanslutningar. 
Beslut om detta fattas av förbundsstyrelsen. 
 
RBU:s vision är ”Ett rättvist samhälle och ett utvecklande liv för barn och unga med 
rörelsehinder”.  
 


Betydande samarbeten 
RBU har under 2022 fortsatt viktiga samarbeten med organisationer, företag och 
myndigheter. Bland dessa kan särskilt framhållas: 


 


Maxi ICA Stormarknad Öst 
Avtal är tecknat för perioden 2020 – 2022 avseende finansiellt stöd och 


gemensamma event. RBU har inte erbjudits någon förlängning från 2023.  


 


Thule Group 


Thule Group, som är samarbetspartner sedan 2011, har under 2022 fortsatt gett 
finansiellt stöd till RBU:s verksamhet i allmänhet och Almedalsnärvaron i 
synnerhet. 
 
Ideell Arena 
RBU är partner i Ideell Arena för information och kompetensutveckling för all 
kanslipersonal. 
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Insamlingsvägar 
RBU har under 2022 bedrivit insamling genom partnersamarbeten med företag och 
genom stiftelser. Utöver det har medel samlats in till verksamheten genom gåvor 
från medlemmar och allmänhet. Privata insamlingsinitiativ via Facebook, sålda 
lotter via Folkspel, ideell utdelning från Robur Humanfond samt minnesgåvor utgör 
de största posterna. Testamenten när de så utfaller är av avgörande betydelse. 
Under 2022 har en månadsgivarfunktion varit tillgänglig på hemsidan, kostnader 
för denna aktiveras 2022. Månadsgivandet befinner sig fortfarande i sin linda. 


Ändamålsbestämda medel 
Följande donationer med särskilda villkor redovisas som ändamålsbestämda medel 
inom eget kapital. 
 
Villkorade av givaren   
 


• Liljeblads donation 
Medlen ska användas till läger, resor, sociala aktiviteter, konferenser, 
seminarier och liknande aktiviteter, där RBU:s förbundsstyrelse så beslutar 
och arrangemanget sker helt eller delvis i RBU:s namn. 
 


• M Johanssons Testamente, också kallad RBU:s Medlemsfond 
Kapitalet delas ut till barn och ungdomar i åldrarna 0 - 25 år med egen 
diagnos och som är medlemmar i RBU. Bidragen får användas till rekreation 
och hjälpmedel. 
 


Bestämda av förbundsstyrelse eller kongress, avsatta förbundsmedel 
 


• Subventionering av centralt arrangerad lägerverksamhet 
Enligt kongressbeslut avsattes tre miljoner kronor från försäljningen av 
rekreationsanläggningen Mättinge till att subventionera sommarläger för 
barn och ungdomar i RBU, tidshorisonten för kapitalet sattes till ca 10 år. 


 


• RBU Barnhjälpen/Tanzania 
RBU driver sedan många år ett projekt för att bygga upp och stötta en 
föräldraförening för barn och unga med Ryggmärgsbråck/Hydrocefalus i 
Tanzania. Projektet drivs via My Right, tidigare år SHIA, och utav en grupp 
ideellt engagerade RBU medlemmar. Medel har samlats in till inköp av nya 
barnrullstolar samt till uppförande av ett ”House of hope”. 
 


• Kongress/RBU Forum 
Förbundsstyrelsen har 2022 beslutat att den tidigare gjorda fördelningen av 
halva utdelningen från Robur Humanfond till distriktsföreningarna i stället 
ska användas för finansiering och subventionering för distriktsföreningars 
representanter vid Kongress eller RBU Forum.  
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 
Under 2022 har RBU fortsatt det långsiktiga arbetet med intressepolitisk påverkan, 
kunskapsspridning och aktiviteter för gemenskap. Grunden för arbetet har varit den 
handlingsplan för åren 2021 - 2023 som fastställdes av kongressen 2020.  
 


 
Intressepolitiskt påverkansarbete 


 


RBU:s förbundsordföranden sedan december 2021, Johan Klinthammar, har lett 
arbetet under valåret 2022.  
 
RBU:s kampanjarbete som hade premiär under Almedalsveckan har gått under 
parollen ”Försäkringskassan bryter mot lagen”. Syftet har varit att visa på den 
orättvisa som drabbar personer med funktionsnedsättning när rättighetslagen LSS 
inte följs av Försäkringskassan. Kampanjen belyser även hur många upplever 
kontakten med och bemötandet hos Försäkringskassan.   
 
RBU:s krav på Försäkringskassan är rättssäkra bedömningar – och beslut som följer 
lagen.   


Detta har framförts i flertalet möten med representanter för riksdagens samtliga 
politiska partier inför valet samt med företrädare för den nya regeringen efter valet. 
 
Under Almedalsveckan anordnade RBU partidebatt mellan S och M. Frågor om 
assistans och bilstöd debatterades bland annat. 
 
Strax innan valet så släppte RBU en informationsfilm med fokus på hur de olika 
partierna jobbat i framför allt socialutskottet de senaste fyra åren med 
funktionshinderfrågor. Syftet med filmen var att stärka medlemmarnas kunskaper 
om hur de olika partierna arbetat. 
 
RBU har stått bakom FREMIA:s kampanj ”Rimliga villkor”, som uppmärksammar 
bristen på personliga assistenter och därmed ur brukarens perspektiv möjligheten 
att få beviljade insatser utförda. Kampanjen innehåller fyra filmer med olika 
perspektiv, bland annat barnperspektivet som togs fram på uppmaning av RBU. 
 
Utredningen om ett samlat huvudmannaskap för personlig assistans, 
Huvudmannaskapsutredningen, har pågått under 2022. RBU har lämnat 
synpunkter och inspel till utredaren som ska lämna sitt betänkande till regeringen 
den 1 mars 2023. RBU förespråkar ett statligt och enhetligt huvudmannaskap.  
 
Till den internationella funktionshinderdagen 3:e december erbjöd Riksförbundet 
RBU-föreningarna kostnadsfritt kampanjmaterial för att anordna manifestationer 
på lokal ort. RBU Stockholm, RBU Skåne och RBU Östergötland nappade på 
erbjudandet. Intervjuer med skolminister Lotta Edholm samt socialtjänstminister 
Camilla Waltersson Grönvall släpptes också på internationella 
funktionshinderdagen 
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RBU har godkänt den alternativa rapporten till FN:s barnrättskommitté. Ett jobb 
Unicef gjort tillsammans med RBU samt flera andra organisationer. 


 
 
Kommunikation 
 
Medlemstidningen Rörelse har liksom tidigare år getts ut med sex nummer under 
2022.   
 
RBU:s huvudsakliga kommunikationskanaler utöver medlemstidningen har under  
året varit: 
 


• RBU:s offentliga Facebooksidan 


• Publika Facebookgruppen ”Assistans är frihet! Rädda LSS! 


• Slutna Facebookgruppen ”RBU:s medlemsgrupp” 


• RBU:s webbplats www.rbu.se 


• Kampanjsajten www.stoppaassistanslotteriet.nu 


• Twitterkonto 


• Instagramkonto 


• LinkedIn 


• Epost-utskick till medlemmar och RBU-föreningar. 


• Pressverktyg för utskick av pressmeddelanden. 


• RBU:s skolsajt, www.enlektionomskolan.se, sajten är ett stöd till föräldrar 
med viktig information om vad som gäller under barnens skolgång. 


 
 
 


Konferenser 
 


RBU-Forum 2022 
De år det inte är kongress bjuder Riksförbundet in alla föreningar att skicka 
representanter till detta mötestillfälle. Genomgående och väl valt tema detta valår 
var påverkan. 10 föreningar valde att skicka 12 ombud att lyssna på föreläsare och 
möta delar av förbundsstyrelsen. En av deltagarna var årets mottagare av RBU:s 
pris ”Guldrullen”: Natalie Eneke vars ihärdiga engagemang för alla barns 
inkludering och integration är angeläget och inspirerande och gör henne till en stark 
ambassadör för barns rätt till en meningsfull fritid. 
 
 
Konferens ”Livets möjligheter” 
RBU var medarrangör till Nka:s (Nationellt kompetenscentrum anhöriga) 
konferens, samt erbjöd RBU:s medlemmar subvention av deltagaravgiften. 


 
 
 
 
 



http://www.rbu.se/
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Läger 
 


Tack vare full finansiering av planerad lägerverksamhet från Stiftelsen Sunnerdahls 
Handikappfond och tillsammans med övriga egna och sökta medel kunde RBU 
utöka den fysiska lägerverksamheten på Mättinge med ytterligare ett efterfrågat 
familjeläger. 
 
Två ungdomsläger med 11 + 12 deltagare, samt två familjeläger för 8 + 7 familjer där 
60 familjemedlemmar kunde beredas plats. 
 
I samarbete med Funkibator erbjöds digitala alternativ till medlemmar i 
målgruppen. 3 digitala läger, ett Nyårsläger, ett Sommarläger och ett Höstlovsläger.  
Dessa läger lockade 39 deltagare. 
 
Dessutom erbjöds deltagare kostnadsfria digitala mötestillfällen med olika teman 
under både vår och höst. Dessa hölls vid 12 (8+4) tillfällen och lockade totalt 126 
deltaganden.  


 
 
Organisations- och personalförändringar 
 
Tjänsten som kommunikatör på förbundskansliet har varit vakant under del av 
året.Kommunikatör från RBU Stockholm har anlitats på deltid.  


Riksförbundets ekonom meddelade i december att denne önskar avsluta sin tjänst 
sista mars 2023. 
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Resultat och ställning  
 


Flerårsöversikt, belopp i tusental kronor 
År       2022 2021 2020 2019 2018 
Verksamhetens intäkter 8 509 8 021 6 284 7 006 7 733        
 
Verksamhetens kostnader 
Ändamålskostnader - 7 073 - 6 154 - 5 630 - 7 712 - 7 940     
Insamlingskostnader -209 - 157 - 118 - 114 - 12 
Administrationskostnader - 1 705 - 1 483 - 1 706 - 2 149 - 1 401    
Summa kostnader - 8 987  - 7 794 - 7 454 - 9 975  -9 353 
 
Verksamhetens resultat - 478 227 - 1 170 - 2 969 - 1 620 
  
Finansiellt resultat 280 5 110 - 545 2 141 1 226       
Resultat efter  
finansiella poster - 198 5 337 - 1 715 - 828 - 394
  
Årets resultat - 198 5 337 - 1 715 - 828 - 394  
Utnyttjande av  
ändamålsbestämda medel 184 55 126 593  383      
Reservering av  
ändamålsbestämda medel -169 - 64 -10 -46 - 15  
Förändring av  
balanserat kapital - 183 5 328 - 1 599 - 281 - 163      
 
Nyckeltal 
Ändamålskostnader/ 
Verksamhetens intäkter 83,1% 76,7 % 90 %     108 % 102 % 


Resultatutvecklingen 2018 - 2022 
 


Att de årliga resultaten under denna period varierar som de gör beror på faktorer som inte 


kan förutses inför verksamhetsplaneringen och i budgeteringen inför varje år.  


 


Intäkter: Insamlingsresultatet och främst då erhållna testamenten är den faktor som har störst 


betydelse. Realisationsresultat från långfristiga värdepappersinnehav påverkar naturligtvis 


också sista raden både positivt och negativt. Det utrymme som reavinster ger läggs till en 


buffert där styrelsen beslutar om nyttjandet. Statsbidraget som är grundplåten för RBU:s 


intäkter befinner sig på en stabil men ändå sjunkande nivå kopplat till minskat medlemsantal 


och färre lokalföreningar. 


 


Kostnader: Verksamhetens kostnader ligger normalt på en stadig nivå utifrån tillgängliga 


resurser. Pandemiåren 2020 och 2021 har inneburit en mer digitaliserad verksamhet och 


därmed behäftats med lägre kostnader än vanligt. År 2022 har verksamheten i stor 


utsträckning återgått till fysisk form. 
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Användning av finansiella instrument 


 


2022 har varit första hela året med Carnegies diskretionära förvaltningsuppdrag av 
RBU:s kapitalplaceringar.  
 
Syftet med RBU:s kapitalplaceringar är att förvalta kapitalet utifrån den 
tidshorisont som kapitalet beräknas finnas kvar inom förbundet. Samt att årligen 
genera en totalavkastning om minst 5,5 %, varav minst 2,5 % i direktavkastning.  
 
Alternativa placeringar beslutas om av RBU:s placeringsråd i samråd med 
kapitalförvaltaren, som också ger förslag på investeringar. 
 


Placeringspolicy 
 
Placeringar i aktier, svenska och utländska görs i etiska fonder där urvalet i 
placeringarna görs utifrån GES Global Ethical Standard. Det innebär att fonden inte 
kan investera i bolag där militärt materiel, alkohol, tobak, spel och pornografi utgör 
en resultatandel större än 5 %. Samt att företagen följer av FN och ILO fastslagna 
internationella konventioner och riktlinjer för mänskliga rättigheter, arbete, miljö, 
korruption och vapen. Enskilda aktieslag som doneras till RBU, och som ej strider 
mot de etiska kraven, kan behållas om så bedöms fördelaktigt, annars omplaceras 
dessa omgående. 
 
Fördelning per tillgångsslag 
Tillgångsslag   Min  Normal  Max  
Aktier    45%  55%  75%  
varav svenska    40%  
varav utländska    60%  
Räntebärande värdepapper  25%  37,5%  55%  
varav högsta kreditvärdighet  
(AAA-AA)    20%  30%  
varav investment grade   45%  80%  
varav high yield    25%  40%  
Alternativa investeringar     0%  7,5%  15%  
(Hedgefonder, onoterade aktier, fastigheter, råvaror) 
 


Medlemmar och föreningar 
 


RBU bestod den 31 december 2022 av 33 medlemsföreningar, varav 23 
distriktsföreningar och 10 lokalföreningar. Lokalföreningen RBU Gävle samt 
distriktsföreningen Dalarna är förklarade som vilande och är ej medräknade. 
 
31 december 2022 hade RBU 8 615 (9 010) registrerade medlemskap.  
Av dessa är 8 446 (8 809) statsbidragsgrundande medlemmar. Ett minskat 
medlemsantal med - 395 (- 118) medlemmar, - 4,4% (- 1,3%).  
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Hållbarhetsupplysningar 
 


 
RBU strävar efter att, inom ramen för ändamålet, all verksamhet ska bedrivas med 
respekt för etik, rättvisa och miljö. Detta kommer bland annat till uttryck i 
förbundskansliets miljöpolicy samt förbundets policy för inköp och upphandling 
(senast fastställd av förbundsstyrelsen 2018-02-02) där det framgår att 
förtroendevalda och anställda inom RBU åtar sig att verka för att all upphandling 
och alla inköp sker på ett etiskt, rättvist och miljöanpassat sätt. RBU väljer så långt 
som möjligt digitala kommunikationskanaler framför fysiska vilket också minskar 
verksamhetens miljöbelastning. Vid resor verkar RBU efter resereglementet 
fastställt av kongressen 2017.   
  
RBU:s systematiska arbetsmiljöarbete bedrivs dels genom en årlig 
medarbetarundersökning som ligger till grund för gemensam utveckling av 
arbetsmiljön, dels genom årlig genomgång av den fysiska arbetsmiljön. Under 2022 
genomfördes medarbetarundersökning genom medarbetarsamtal. Genomgång av 
den fysiska arbetsmiljön har skett kontinuerligt under året.   
  
RBU omfattas av kollektivavtal mellan Fremia - Unionen samt Fremia – 
Akademikerförbunden.   
 


 
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer 


 


• Konsekvenserna av Rysslands krig mot Ukraina förutom direkt mänskligt lidande 
och död ger effekter i Sverige som inte heller RBU undkommer: 
Hög inflation och ökade kostnader är redan märkbara. Dessutom en orolig 
finansmarknad som påverkar RBU:s kapitalförvaltning.  
Säkerhetsmässigt kan inte RBU göra någon bedömning av konsekvenserna. 
Utvecklingen av konflikten kommer att avgöra vad mera effekterna blir. 
 


• Många stora frågor slåss om opinionsutrymmet i media: Kriget i Europa, Sveriges 
Natomedlemskap, gängkriminalitet och skjutningar i Sverige, ekonomifrågor för 
svenska hushåll. 
Det är i den miljön som RBU verkar för att söka gehör för de frågor som främjar 
villkoren för RBU:s medlemmar. 


  


• Medlemsrekrytering kommer att vara en fortsatt viktig fråga.  


Antal medlemmar minskade något 2022.   
  


• Finansieringen av verksamheten är en utmaning. Egna intäkter i form av 
insamling kommer att vara en viktig fråga 
 


• Underskott i budgeterad verksamhet och likviditetsbehov kan kräva realisering 
av värdepapper. 
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Förvaltning 
 


RBU:s högsta beslutande organ är kongressen, där distriktsföreningarna 
representeras vart tredje år av sina ombud. Kongressen väljer de som ska företräda 
RBU under mandatperioden de kommande tre åren.  
 


Efter extra kongress i november 2020 har följande förändringar i RBU:s 
förbundsstyrelse skett: 
Maria Persdotter lämnade uppdraget som förbundsordförande 2021-11-30.  
Johan Klinthammar övertog som förbundsordförande 2021-12-01. 
Posten som vice ordförande därmed vakant fram till nästa kongress. 
Maria Norrman tidigare första suppleant blev ordinarie ledamot 2021-12-01. 
En fjärde suppleantplats därmed vakant fram till nästa kongress. 
 
Under 2022 har RBU:s förbundsstyrelse hållit åtta sammanträden, varav 2 per 
capsulam. Alla sammanträden har möjliggjorts digitalt, fyra ordinarie 
sammanträden har kallats till fysisk närvaro. 
 


Ordinarie ledamot  Distrikt                Närvaro (av) 
 


Johan Klinthammar  Södermanland 8 (av 8) 
Ordförande  
Yrke: Egen företagare, Personlig assistent 


 
Anne-Lie Jordansson Göteborg  6 (av 8) 
Ledamot  
Yrke: Stödassistent inom socialpsykiatrin  
 


Mikael Wångmar  Uppsala  6 (av 8) 
Ledamot/Placeringsansvarig  
Yrke: Studie- och karriärvägledare 
 


Catrin Marklund  Skellefteå  1 (av 8) 
Ledamot 
Yrke: Präst, fd Studierektor  
 
Jan Myhrman  Östergötland 8 (av 8) 
Yrke: Arbetsledare inom personlig assistans och politiker 


 
Jörgen Carlsson  Göteborg  5 (av 8) 
Yrke: Egen företagare 


 
George Rocksten  Stockholm 6 (av 8)   
Yrke: Konsult, f d Affärsområdeschef 
 
Maria Norrman  Halland   7 (av 8) 
Yrke: Projektledare, kanslist 
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Suppleanter  Distrikt                Närvaro (av) 


 
Giesela Anderholm Hansson Skåne  6 (av 8) 
Yrke: Administratör 


Andreas Rung  Västmanland 5 (av 8) 
Yrke: Rådman 
Fr o m extra kongress 2020-11-14 
Therese Lagerman  Stockholm 7 (av 8) 
Yrke: Egen företagare, Intressepolitisk ombudman  


 
 
Valberedningen 
Kongressen 2020 valde för den kommande mandatperioden: 
 
Ordinarie ledamöter 
Maria Ludvigsson, RBU Västmanland (sammankallande) 
Carina Pahl Skärlind, RBU Stockholm 
Marlene Vikström, RBU Skellefteå  
 
Suppleanter 
Rickard Lundqvist, RBU Skåne 
Stefan Gustavsson, RBU Blekinge 
 
Förtroendevald verksamhetsrevisor 
Ylva Kjällström, RBU Bohuslän/Uddevalla, ordinarie 
Rickard Friberg, RBU Stockholm, suppleant 
 
Auktoriserad revisionsbyrå 
Grant Thornton (Josefine Fors) 
 
 


Förbundskansliet 
 


RBU:s förbundskansli har under 2022 bemannat följande tjänster. 
 


• förbundsjurist/kanslichef  


• förbundsekonom  


• organisationssekreterare  


• kommunikatör (vakant fr o m 2022-06-10) 
 


- Tidningen Rörelses redaktörskap utförs av extern tjänst.  
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RESULTATRÄKNING 
   


Funktionsindelad resultaträkning Not            2022            2021 


Verksamhetsintäkter 
   


Medlemsavgifter  800 792 534 346 
Gåvor 3 1 093 937 1 983 908 
Bidrag 3 4 624 483 4 487 559 
Nettoomsättning  1 150 442 1 015 678 
Övriga intäkter 7 838 864 - 


Summa verksamhetsintäkter  8 508 518 8 021 491 


Verksamhetskostnader 
 


4,5 
  


Ändamålskostnader  - 7 073 301 - 6 153 514 
Insamlingskostnader  - 208 988 - 157 337 
Administrationskostnader  - 1 704 874 - 1 483 118 


Summa verksamhetskostnader  - 8 987 163 - 7 793 969 


    


Verksamhetsresultat  - 478 645 227 522 


    


Resultat från finansiella investeringar 
   


Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 


 
6 349 588 5 207 371 


Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  7 794 - 
Räntekostnader och liknande resultatposter  - 115 - 64 
Förvaltningskostnader  - 76 930 - 97 731 


Summa resultat från finansiella investeringar  280 337 5 109 576 
    


Resultat efter finansiella poster        - 198 308 5 337 098 


    


Årets resultat        - 198 308 5 337 098 
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BALANSRÄKNING 
   


TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31 


    


Anläggningstillgångar 
   


Immateriella anläggningstillgångar 
   


Balanserade utgifter för programvara 8 18 751 28 126 
  


18 751 28 126 


Materiella anläggningstillgångar 
   


Inventarier 9 - 10 140 


 


Finansiella anläggningstillgångar 


 


- 10 140 


Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 36 295 802 35 060 420 
Andra långfristiga fordringar 11 260 674 260 674 
  


36 556 476 35 321 094 


    


Summa anläggningstillgångar  36 575 227 35 359 360 


    


Omsättningstillgångar 
   


Kortfristiga fordringar 
   


Kundfordringar  132 479 78 865 
Övriga fordringar  51 835 26 191 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 382 824 467 259 
    567 138  572 315 
 
 
Kassa och bank 


  
 


2 360 979 


 
 


5 746 060 


Summa omsättningstillgångar 
  


2 928 117 
 


6 318 375 


 
Summa tillgångar 


  
39 503 344 


 
41 677 735 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31 


Eget kapital 
   


Ändamålsbestämda medel  4 730 710 4 745 763 
Balanserat resultat  33 406 583 28 063 407 
Årets resultat  -198 308 5 328 123 


Summa   37 938 985 38 137 293 


    


 
   


Kortfristiga skulder 
   


Leverantörsskulder  340 279 458 689 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag  6 000 - 
Övriga skulder  621 236 2 401 226 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 596 844 680 527 


Summa  1 564 359 3 540 442 


     


Summa eget kapital och skulder  39 503 344 41 677 735 
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 
 


 


 
 


* Donationer och testamenten fördelar sig enligt följande  
 


 
 
 
 


** Avsatta förbundsmedel fördelar sig enligt följande 


 


 


 


 ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL FRITT EGET 
KAPITAL 


TOTALT 


 Donationer och 
testamenten* 


Avsatta  
förbundsmedel** 


Balanserat 
resultat 
inkl. årets 
resultat 


Totalt 
eget kapital 


     
Ingående balans 
2022-01-01 


 
3 124 294 


 
1 621 469 


 
33 391 530 


 
38 137 293 


Årets resultat   - 198 308 - 198 308 


 
Ändamålsbestämt av 
givaren 


 
9 600 


 
5 475 


 
- 15 075 


 
- 


Ändamålsbestämt av 
styrelsen 


 
5 099 


 
149 251 


 
- 154 350 


 
- 


Utnyttjade 
ändamålsbestämda 
medel från tidigare år 


 
-65 965 


 
-118 513 


 
 184 478 


 
- 


Utgående balans 
2022-12-31 


 
3 073 028 


 
1 657 682 


 
33 208 275 


 
37 938 985 


 
Donation/Testamente 


 
2022-01-01 


 
Utnyttjande 


 
Reservering 


 
2022-12-31 


 
Liljeblads donation 


 
3 063 896 


 


- 5 868 
  


3 058 028 


M Johanssons 
Testamente / 
RBU:s Medlemsfond 


 
60 398 


 


 


- 60 097 


 


14 699 
 


15 000 


Summa  3 124 294 - 65 965 14 699 3 073 028  


Ändamål 2022-01-01 Utnyttjande Reservering 2022-12-31 


Subventionering av 
centralt arrangerad 
lägerverksamhet 


 
1 433 207 


 
- 88 513 


 
- 


 
1 344 694 


RBU Barnhjälpen/Tanzania 188 262 - 30 000 5 475 163 737 


Kongress/RBU Forum - - 149 251 149 251 


Summa 1 621 469 - 118 513 154 726 1 657 682 
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Noter 
 


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 


Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 
årsredovisning och BFNAR 2020:1 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av 
coronaviruset). 
 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 
 


RESULTATRÄKNINGEN 
 


Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som RBU erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 
 
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som 
erhållits eller kommer att erhålla. 
 
Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker. 
 


Medlemsavgifter  
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i RBU. Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod 
som avses. 


Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken RBU tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.  
 
Om tillgången erhålls därför att RBU uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor 
och om RBU har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva. 
 
Som insamlade medel redovisas mottagna gåvor från allmänheten, företag, 
organisationer, samfund, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. 
Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor, donationer och lotteriintäkter. 
Medel från Radiohjälpen är att klassificera som insamlade medel. 
 
Gåvor  
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
En gåva som intäktsförs redovisas antingen som tillgång eller kostnad beroende på 
om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som RBU avser att stadigvarande bruka 
i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som 
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omsättningstillgångar.  
 
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. 
 
I de fall RBU lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med 
ersättningen. 
 
Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 
uppfylls. 
 
Bidrag som erhålls för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka. 
 
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som RBU fått eller 
kommer att få. 
 


Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid 
försäljningstillfället. Prenumerationer redovisas som intäkt linjärt över 
prenumerationstiden.  
 
Försäljning av varor avser informationsmaterial. Sålda tjänster består framförallt av 
försäljning av annonser till tidning och hemsida, samt deltagaravgifter för läger och 
konferenser. 


Övriga intäkter 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för RBU.  


Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. 


Ändamålskostnader  
Ändamålskostnader består av kostnader som kan hänföras till förbundets uppdrag 
enligt stadgarna. Förbundets ändamålskostnader omfattar personalkostnader och 
andra kostnader som uppstår i påverkansarbetet, medlemsverksamheten (läger, 
kurser och konferenser), projektverksamheten, råd och stöd till medlemmar samt 
kostnader för information och opinionsbildning, tidningen Rörelse och dialog med      
medlemmarna.  
Till ändamålskostnaderna räknas även de till ändamålskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna. Kostnader för administration som uppstår som en 
direkt följd av en aktivitet eller projekt inom ändamålet räknas till 
ändamålskostnader. Exempel på sådana kostnader är kostnader för administration 
och revision av förbundets externt finansierade projekt, samt för administrationen 
av M Johanssons Testamente/RBU:s Medlemsfond. 







Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, RBU 


Organisationsnummer 802002-8125 


 


 18 


Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader består av direkta kostnader för insamlingsarbetet. Direkta 
kostnader är lönekostnader för de medarbetare som arbetar med insamling, samt 
kostnader för ansökningar till fonder och stiftelser, insamlingsaktiviteter, 
kampanjer, utskick och hanteringen av givarregister. Hit hör också de till insam-
lingskostnaderna fördelade gemensamma kostnaderna.  


Administrationskostnader 
Administrationskostnader består av de kostnader som behövs för att administrera 
och driva förbundets verksamhet. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 
ändamålet och för givaren. Exempel på sådana kostnader är styrelse- och årsmöten, 
bokföring och årsredovisning, hantering av löner och sociala avgifter, moms- och 
skattedeklaration, revision av själva organisationen samt Giva Sveriges kvalitetskod 
och administrativa system såsom redovisningssystem, leverantörsreskontra och 
anläggningsregister inte insamlingssystem.  
Om en kostnad varken avser ändamål eller insamling hänförs den till 
administration. Det innebär att RBU definierar kostnaderna i dessa andra 
funktioner först. Det som inte hänförs till dessa funktioner utgör normalt kostnader 
i funktionen administration. 
I administrationskostnader ingår även fördelade gemensamma kostnader. 
 


Leasing 


Samtliga av RBU:s operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande 
(linjärt) över leasingperioden (inklusive första förhöjd hyra). 


Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande 
kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.  
 
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in. 
 
BALANSRÄKNINGEN 


Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat 
anges nedan. 


Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde 
minskat med avskrivningar enligt plan 
 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande 
avskrivningstider tillämpas: 
Balanserade utgifter för programvara 3 år 
Datorer    3 år 
Övriga inventarier   5 år 
 
Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering. 
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Tillgångar och skulder 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde 
med tillägg för direkta transaktionsutgifter. 
 


Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta 
värdets princip, dvs till det lägsta av anskaffningsvärde och nettoförsäljningsvärde 
på balansdagen. 
 


Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 
 


Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal 
fordran på medlemmen. 
 


Efter det första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som 
inte är räntebärande till anskaffningsvärde med avdrag för eventuell nedskrivning. 
 


Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj 
och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip 
respektive vid nedskrivningsprövning. 
 


Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade 
gåvor till ett specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel. Se även 
specifikationen för eget kapital, ”Förändring av eget kapital”. 
 


Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
När RBU erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld. 
 


Eventualförpliktelser 
RBU lämnar upplysning om en eventualförpliktelse när RBU har en möjlig 
förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer 
att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom 
RBU:s kontroll, inträffar eller uteblir, eller om RBU har en befintlig förpliktelse till 
följd  av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning 
eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
förlitlighet.  


Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
 


Angående siffror som redovisas i denna årsredovisning per 2022-12-31, bedöms det 
ej råda någon osäkerhet som har någon betydande effekt på redovisade belopp. 


Not 3 Gåvor och bidrag 


Gåvor som redovisats i resultaträkningen             2022              2021 


Gåvor    
Allmänheten 559 337 1 372 908  
Företag 534 600 561 000  
Externa stiftelser och fonder - 50 000  
Andra organisationer - -  
Summa (a) 1 093 937 1 983 908  
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Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen                                        


Insamlade medel (uppskattade belopp – ej bokfört) 
I RBU:s verksamhet utförs förutom detta en mängd ideella insatser kontinuerligt.  
Bästa exemplet på detta under 2022 är Thule AB som starkt bidrog till Riksförbundets 
närvaro vid Almedalsveckan. 
 
 


Bidrag som redovisats som intäkt                                             2022              2021 
Insamlade medel    
Företag 60 804 -  
Andra organisationer - -  
Externa stiftelser och fonder 1 550 500 1 420 526  
Summa insamlade medel (c) 1 611 304 1 420 526  
 
Offentliga bidrag 


   


Staten 3 013 179 3 067 033  
Summa offentliga bidrag (d) 3 013 179 3 067 033  
Summa bidrag (c+d)  4 624 483   4 487 559  
 
Totala insamlade medel består av följande:          2022              2021 
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen (a)  1 093 937 1 983 908 
Privaträttsliga bidrag som har redovisats som intäkt (c)  1 611 304 1 420 526 
Summa insamlade medel  2 705 241 3 404 434 
 
 
 


Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 


Medelantalet anställda 
 


Förbundskansliet 


2022 2021 


 Antal 
anställda 


Varav män Antal 
anställda 


Varav 
män 


3 1 4 1 


 


Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare 


 
 
 
 


 2022-12-31 2021-12-31 


 Antal på 
balansdagen 


Varav 
Män 


Antal på 
balansdagen 


Varav 
Män 


Styrelseledamöter 7 4 7 4 
Ordförande 1 1 1 1 
Kanslichef 1 - 1 - 


Ersättningar understigande ½ 
prisbasbelopp (24 150 kr) har utbetalats 
under 2022 till ett sammanlagt belopp 
om 105 424 kr (145 527)  
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Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 


2022 2021 
Ordförande 603 956 594 996 
Kanslichef 640 055 549 100 
Styrelse  133 895 161 054 
Arvoden till övriga förtroendevalda 29 180 28 560 
Övriga anställda 1 215 771 1 402 750 
Totala löner och ersättningar 2 622 857 2 736 460 


Sociala kostnader 954 280 1 016 538 
Varav pensionskostnader 130 445 156 741 


Ledande befattningshavare är kanslichefen och förbundsordföranden. 
Av förbundets pensionskostnader avser 31 980 kronor (46 700) kanslichefen. 


Förbundsordförandens arvode beslutas av kongressen. Utöver detta erhålls också 
samma förmåner som för tjänstemännen vad gäller friskvård mm. Samt erhåller 
även ordförande pensionsavtal. Detta beräknas enligt samma modell som för ITP1. 
Under 2022 har 49 500 kr (50 895) betalats in i premier. 


Kanslichefen arbetar med fast månadslön och följer i övrigt kollektivavtal 
FREMIA/HTF samt lokalt inrangeringsavtal. I lönekostnaden ovan ingår även 
förändring av semesterskuld.  


Not 5 Operationell leasing 


RBU hyr framförallt kontorslokaler, IT-support, medlemsregister, kopiator/skrivare, enkät-  
och pressverktyg. 
Kostnadsförda leasingavgifter år 2022 uppgår till 1 056 800 kr (1 065 969 kr) 


Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 
  2022   2021 


Inom 1 år  697 006  1 048 898 
1 – 5 år  239 451  437 983 
Senare än 5 år   -   7 800 
Summa  936 457   1 494 681 


Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 


2022 2021 
Utdelningar 872 498 278 774 
Räntor 230 508 219 648 
Realisationsresultat vid försäljningar 1 963 339 4 708 949 
Nedskrivningar - 2 716 757 - 
Återföringar av nedskrivningar - - 
Summa 349 588  5 207 371 


Not  7 Exceptionella intäkter 


2022 2021 
Folksam Liv, Utbetalt överskott 833 700 - 
Summa  833 700 -







Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, RBU 


Organisationsnummer 802002-8125 


 


 22 


Not 8 Immateriella anläggningstillgångar 
  


Immateriella anläggningstillgångar 2022-12-31 2021-12-31 
Ingående anskaffningsvärde 28 126 - 
Inköp - 28 126 
Försäljningar och utrangeringar - - 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 126 28 126 
   


Ackumulerade avskrivningar enligt plan   
Ingående avskrivningar enligt plan - - 
Försäljningar och utrangeringar - - 
Årets avskrivningar enligt plan - 9 375  -  
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt 
plan 
 


- 9 375  -  


Utgående redovisat värde 18 751 28 126 


 


 


Not  9 Materiella anläggningstillgångar  
Inventarier 2022-12-31 2021-12-31 
Ingående anskaffningsvärde 540 256 540 256 
Inköp - - 
Försäljningar och utrangeringar - 93 999  -  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 446 257 540 256 
   


Ackumulerade avskrivningar enligt plan   
Ingående avskrivningar enligt plan - 530 115 - 497 406 
Försäljningar och utrangeringar 93 999 - 
Årets avskrivningar enligt plan -10 141 -32 709 
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt 
plan 
 


- 446 257 - 530 115 


Utgående redovisat värde - 10 141 


 


Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
 2022-12-31 2021-12-31 
Ingående anskaffningsvärde 35 060 420 33 624 076 
Förvärv 9 440 418 46 054 658 
Försäljningar -5 488 279 -44 618 314 


Utgående anskaffningsvärde 39 012 559 35 060 420 


   
Ingående ackumulerade nedskrivningar - - 
Årets nedskrivning - 2 716 757 - 
Återföringar av nedskrivningar - - 
Utgående ackumulerade nedskrivningar - 2 716 757 - 
   
Utgående redovisat värde                   35 060 420    35 060 420         36 295 802 35 060 420 


 


       
               Allokering Placeringspolicy 
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Tillgångsslag                           2022-12-31 Min  Normal  Max 
Aktier                                                  60,5% 45%  55%  75% 
varav svenska                                    43,3%  40% 
varav utländska                                  56,7%  60% 
Räntebärande  
värdepapper                                       33,6% 25%  37,5%  55% 
Alternativa investeringar                       5,9% 0%  7,5%  15% 
(onoterade aktier) 
 
 


I beräkningen ovan per 2022-12-31 för Räntebärande värdepapper, ingår även likvida medel  


745 739 på notariatkonton avsedda för placeringar i värdepapper.   
 
                                                                                                              Redovisat             Marknads 
Specifikation av värdepapper                                Antal            -värde                    -värde 
AAK 434 83 103 77 187 
ABB Ltd 206 65 328 65 137 
Addnode Group B 948 86 426 93 283 
Arjo B 669 26 206 26 051 
Assa Abloy B 508 131 751 113 640 
AstraZeneca 96 97 649 134 736 
Atlas Copco A 784 95 479 96 510 
Autoliv SDB 69 62 554 54 952 
Beijer Alma B 306 72 721 50 000 
Beijer Ref B 82 14 610 12 062 
Boliden 200 65 768 78 250 
Dometic Group 625 73 062 42 050 
Electrolux B 92 19 463 12 952 
Embracer Group B 544 46 102 25 726 
Epiroc B 334 62 376 55 995 
EQT 193 80 193 42 576 
Ericsson B 916 88 795 55 784 
Essity B 365 101 497 99 755 
Fast. Balder B 1226 107 712 59 486 
Fortnox 919 48 663 43 460 
Getinge B 282 101 796 60 997 
Hexagon B 1149 151 980 125 241 
Investor B 450 96 725 84 852 
Lagercrantz Group B 671 83 992 69 314 
Lifco B 409 98 182 71 227 
Lindab International 380 113 467 48 412 
Loomis 122 28 100 34 892 
NIBE Industrier B 577 52 582 56 027 
Sandvik 655 148 293 123 402 
SCA B 423 65 530 55 815 
SEB A 1237 150 324 148 378 
Skanska B 440 98 268 72 600 
Sv. Handelsbanken A 691 64 620 72 624 
Swedbank A 505 90 377 89 537 
Volvo B 821 160 031 154 742 
Summa Svenska enskilda aktier:              2 933 725            2 507 652 
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Aktiefonder, utländska Redovisat Marknads 
-värde -värde


C Worldwide Global Equities Ethical 5B 3 500 000 3 019 845 
F&C BMO Responsible Global Em Mkts E 1 437 701 1 319 314 
Nordea Emerging Stars Equity Fund A1 1 500 000 1 128 410 
SPP Aktiefond Global B 7 800 000 7 239 488 
Summa utländska aktiefonder:      14 237 701  12 707 057 


Aktiefonder, Sverige Redovisat Marknads 
-värde -värde


Carnegie Micro Cap 1 000 000 707 189 
Enter Småbolagsfond A 2 000 000 1 223 195 
SEB Stiftelsefond 3 807 526 5 276 321 
Summa aktiefonder Sverige:  6 807 526   7 206 705 


Räntefonder Redovisat Marknads 
-värde -värde


Enter Return B 5 200 000 5 017 189 
PG Priv MKTS Credit Strategies 1 415 874 1 332 644 
Robur Penningmarknadsfond 298 504 297 471 
SPP Global FöretagsObligation Plus B   5 982 729  5 041 084 
Summa Räntefonder och Depålikvider:  12 897 107  11 688 388 


Alternativa placeringar Redovisat Marknads 
-värde -värde


Green Yield B 1 116 500 1 177 000 
Slättö Core + 1 020 000 1 009 000 
Summa Alternativa placeringar:   2 136 500  2 186 000 


Summa Redovisat värde: 39 012 559 
Summa Marknadsvärde:  36 295 802 


Not 11 Andra långfristiga fordringar 
2022-12-31 2021-12-31 


Andelar  125 125 


Deposition hyresavtal 260 549 260 549 
Summa  260 674  260 674 


Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 


2022-12-31 2021-12-31 
Förutbetalda hyror 176 353 164 002 
Riksarkivet, deposition t o m 2027 
Upplupna Ränteintäkter 
Övriga poster 


39 000 
- 


167 471 


46 800 
24 462 


231 995 
Summa 382 824 467 259 
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Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 


2022-12-31 2021-12-31 
Semesterlöner 319 654 341 442 
Upplupna sociala avgifter 100 435 107 281 
Revisionsarvode 53 768 51 000 
Övriga poster 122 987 180 804 
Summa 596 844 680 527 


Not 14 Eventualförpliktelser och eventualtillgångar 


Eventualförpliktelsen gäller till FPG/PRI, Försäkringsbolaget Pensionsgaranti, och 
motsvarar 2 % av RBU:s pensionsförpliktelse i enlighet med gällande 
Kreditförsäkringsvillkor. 


2022 2021 


Eventualförpliktelser    274 375 273 006 


Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 


• Förbundsekonomen har valt att avsluta sin tjänst på RBU per 2023-03-31. 
Ekonomiarbetet på Riksförbundets kansli kommer att utföras av extern tjänst 
samt koordineras av ny deltidstjänst på kansliet.


• Tjänsten som kommunikatör med insamlingsansvar bemannas åter till 100% från 
och med 2023-03-06.


• Nedskrivning av värdepapper per bokslutsdagen görs med - 2,7 mkr, se not 6. 
Detta då fortsatt oro råder på finansmarknaden med nyuppkomna faktorer med 
negativ påverkan. OBS en ännu ej realiserad kostnad.


• RBU:s Pensionsfond för tjänstepensioner i Folksam visade i januari ett beräknat 
underskott för året på - 429 000 kr, varav RBU fakturerades 39 000 kr. Senare 
prognos visar på ett än större underskott, osäkerhet råder om effekter för 
återstoden av året.


• RBU håller kongress i Uppsala under maj månad 2023.


Stockholm, den dag som framgår av elektronisk signatur 


Johan Klinthammar, Förbundsordförande 


Anne-Lie Jordansson 


Maria Norrman 


   
Catrin Marklund         


George Rocksten 


Jörgen Carlsson 


Jan Myhrman 


Mikael Wångmar 


Vår revisionsberättelse har avgivits  


Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska signatur 


Josefine Fors 
Auktoriserad revisor 


Ylva Kjällström 
Förtroendevald revisor 
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      1974/04/15
      197404151651
    
     signed
     bankid-se
     Johan
     Klinthammar
     1974/04/15
     94.191.152.172
     
      r1rZlUNWn
      781fcad2-1e40-4e4e-bc83-afe780d22a93
      true
      2023-03-31T14:56:15.750Z
      
      
       /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/BJlnMlUVbn
       Johan
       Klinthammar
       johan.klinthammar@rbu.se
       197404151651
       1974/04/15
       94.191.152.172
     
    
     197404151651
     2023-03-31T14:56:15.750Z
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/BJlnMlUVbn
     Johan
     Klinthammar
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-31T15:45:40.737Z
    r1pclLE-n
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 13; Pixel 7 Pro) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      95.193.104.34
      2023-03-31T15:45:40.720Z
    
     r1pclLE-n
     2023-03-31T15:45:40.720Z
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1pclLE-n
     /envelopes/ryb1yIEbh
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1pclLE-n
     Maria
     Norrman
     95.193.104.34
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T15:47:53.400Z
    r1rZlUNWn.e291c27a-cfef-42fd-9a08-40823ec7281c
    
     r1rZlUNWn.e291c27a-cfef-42fd-9a08-40823ec7281c
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn/signatures/r1rZlUNWn.e291c27a-cfef-42fd-9a08-40823ec7281c
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn
     
      /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1pclLE-n
      MARIA
      NORRMAN
      1971/04/05
      197104059345
    
     signed
     bankid-se
     MARIA
     NORRMAN
     1971/04/05
     95.193.104.34
     
      r1rZlUNWn
      ce575824-ef9e-4324-a41d-c5d2a522ab7c
      true
      2023-03-31T15:47:52.753Z
      
      
       /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1pclLE-n
       MARIA
       NORRMAN
       maria.norrman@rbu.se
       197104059345
       1971/04/05
       95.193.104.34
     
    
     197104059345
     2023-03-31T15:47:52.753Z
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1pclLE-n
     MARIA
     NORRMAN
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-01T12:03:15.871Z
    rklgnlI4Zh
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.3 Safari/605.1.15
      158.174.22.62
      2023-04-01T12:03:15.845Z
    
     rklgnlI4Zh
     2023-04-01T12:03:15.845Z
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/rklgnlI4Zh
     /envelopes/ryb1yIEbh
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/rklgnlI4Zh
     George
     Rocksten
     158.174.22.62
   
  
   
    signature.created
    2023-04-01T12:25:30.796Z
    r1rZlUNWn.98d0dc04-8cd0-4a8d-850e-79fa3ae30bc2
    
     r1rZlUNWn.98d0dc04-8cd0-4a8d-850e-79fa3ae30bc2
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn/signatures/r1rZlUNWn.98d0dc04-8cd0-4a8d-850e-79fa3ae30bc2
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn
     
      /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/rklgnlI4Zh
      George
      Rocksten
      1957/09/10
      195709102072
    
     signed
     bankid-se
     George
     Rocksten
     1957/09/10
     158.174.22.62
     
      r1rZlUNWn
      043401dd-f111-4d36-bb03-2b5d16dc87c4
      true
      2023-04-01T12:25:30.120Z
      
      
       /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/rklgnlI4Zh
       George
       Rocksten
       george.rocksten@rbu.se
       195709102072
       1957/09/10
       158.174.22.62
     
    
     195709102072
     2023-04-01T12:25:30.120Z
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/rklgnlI4Zh
     George
     Rocksten
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-02T07:37:31.405Z
    S1PNgLN-2
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_6) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.5 Safari/605.1.15
      78.71.211.197
      2023-04-02T07:37:31.387Z
    
     S1PNgLN-2
     2023-04-02T07:37:31.387Z
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/S1PNgLN-2
     /envelopes/ryb1yIEbh
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/S1PNgLN-2
     Anne-Lie
     Jordansson
     78.71.211.197
   
  
   
    signature.created
    2023-04-02T08:13:49.697Z
    r1rZlUNWn.14885ffb-e26f-492f-aa37-782d563b7dcf
    
     r1rZlUNWn.14885ffb-e26f-492f-aa37-782d563b7dcf
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn/signatures/r1rZlUNWn.14885ffb-e26f-492f-aa37-782d563b7dcf
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn
     
      /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/S1PNgLN-2
      ANNE-LIE
      JORDANSSON
      1963/11/21
      196311216227
    
     signed
     bankid-se
     ANNE-LIE
     JORDANSSON
     1963/11/21
     78.71.211.197
     
      r1rZlUNWn
      d149bc5d-96dd-4496-bcd9-e6b099a9d18b
      true
      2023-04-02T08:13:49.001Z
      
      
       /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/S1PNgLN-2
       ANNE-LIE
       JORDANSSON
       annelie.jordansson@rbu.se
       196311216227
       1963/11/21
       78.71.211.197
     
    
     196311216227
     2023-04-02T08:13:49.001Z
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/S1PNgLN-2
     ANNE-LIE
     JORDANSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-04T10:42:02.221Z
    r1hLl8E-n
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      217.213.121.167
      2023-04-04T10:42:02.192Z
    
     r1hLl8E-n
     2023-04-04T10:42:02.192Z
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1hLl8E-n
     /envelopes/ryb1yIEbh
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1hLl8E-n
     Catrin
     Marklund
     217.213.121.167
   
  
   
    signature.created
    2023-04-04T10:43:31.624Z
    r1rZlUNWn.e173f764-a3f6-4e1e-b604-0f8a171b6201
    
     r1rZlUNWn.e173f764-a3f6-4e1e-b604-0f8a171b6201
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn/signatures/r1rZlUNWn.e173f764-a3f6-4e1e-b604-0f8a171b6201
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn
     
      /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1hLl8E-n
      CATRIN
      MARKLUND
      1964/05/10
      196405108504
    
     signed
     bankid-se
     CATRIN
     MARKLUND
     1964/05/10
     217.213.121.167
     
      r1rZlUNWn
      97e287ca-2951-4302-abb5-0e6f73034ce6
      true
      2023-04-04T10:43:31.053Z
      
      
       /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1hLl8E-n
       CATRIN
       MARKLUND
       catrin.marklund@rbu.se
       196405108504
       1964/05/10
       217.213.121.167
     
    
     196405108504
     2023-04-04T10:43:31.053Z
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/r1hLl8E-n
     CATRIN
     MARKLUND
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-04T13:59:38.344Z
    SkWalUNZ3
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36
      130.238.138.243
      2023-04-04T13:59:38.299Z
    
     SkWalUNZ3
     2023-04-04T13:59:38.299Z
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/SkWalUNZ3
     /envelopes/ryb1yIEbh
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/SkWalUNZ3
     Mikael
     Wångmar
     130.238.138.243
   
  
   
    signature.created
    2023-04-04T14:03:33.908Z
    r1rZlUNWn.e4843b82-b009-4bf1-849c-65ef490c4e74
    
     r1rZlUNWn.e4843b82-b009-4bf1-849c-65ef490c4e74
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn/signatures/r1rZlUNWn.e4843b82-b009-4bf1-849c-65ef490c4e74
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn
     
      /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/SkWalUNZ3
      Mikael
      Wångmar
      1962/08/30
      196208307154
    
     signed
     bankid-se
     Mikael
     Wångmar
     1962/08/30
     130.238.182.156
     
      r1rZlUNWn
      ba2eb279-788b-4e30-8c1e-2f3eb26e418e
      true
      2023-04-04T14:03:33.285Z
      
      
       /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/SkWalUNZ3
       Mikael
       Wångmar
       mikael.wangmar@rbu.se
       196208307154
       1962/08/30
       130.238.182.156
     
    
     196208307154
     2023-04-04T14:03:33.285Z
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/SkWalUNZ3
     Mikael
     Wångmar
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-05T12:38:41.184Z
    By3plIV-n
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.62
      88.131.44.131
      2023-04-05T12:38:41.157Z
    
     By3plIV-n
     2023-04-05T12:38:41.157Z
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/By3plIV-n
     /envelopes/ryb1yIEbh
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/By3plIV-n
     Josefine
     Fors
     88.131.44.131
   
  
   
    signature.created
    2023-04-05T13:10:25.794Z
    r1rZlUNWn.2845a556-4002-46bd-966a-77dd4f4a36c3
    
     r1rZlUNWn.2845a556-4002-46bd-966a-77dd4f4a36c3
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn/signatures/r1rZlUNWn.2845a556-4002-46bd-966a-77dd4f4a36c3
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn
     
      /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/By3plIV-n
      JOSEFIN
      FORS
      1976/02/09
      197602092905
    
     signed
     bankid-se
     JOSEFIN
     FORS
     1976/02/09
     88.131.44.131
     
      r1rZlUNWn
      2ef116c6-0ec0-4ada-8a24-129e0e04526a
      true
      2023-04-05T13:10:25.160Z
      
      
       /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/By3plIV-n
       JOSEFIN
       FORS
       josefine.fors@se.gt.com
       197602092905
       1976/02/09
       88.131.44.131
     
    
     197602092905
     2023-04-05T13:10:25.160Z
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/By3plIV-n
     JOSEFIN
     FORS
   
  
   
    notification.sent
    2023-04-05T13:50:30.227Z
    H1gCs2ljZn
    
     H1gCs2ljZn
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/B13ZZLEbh
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/B13ZZLEbh/notifications/H1gCs2ljZn
     Dokument att signera
     ylvakjallstrom@gmail.com
     2023-04-05T13:50:30.069Z
     0110018751aee8d0-972af2f8-5831-4c98-9003-e50de988a120-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-05T13:51:42.150Z
    B13ZZLEbh
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.62
      81.225.203.65
    
     B13ZZLEbh
     2023-04-05T13:51:42.133Z
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/B13ZZLEbh
     /envelopes/ryb1yIEbh
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/B13ZZLEbh
     Ylva
     Kjällström
     81.225.203.65
   
  
   
    signature.created
    2023-04-05T13:57:55.829Z
    r1rZlUNWn.8208dded-d483-437c-b21e-dfc0e673c9ff
    
     r1rZlUNWn.8208dded-d483-437c-b21e-dfc0e673c9ff
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn/signatures/r1rZlUNWn.8208dded-d483-437c-b21e-dfc0e673c9ff
     /envelopes/ryb1yIEbh/documents/r1rZlUNWn
     
      /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/B13ZZLEbh
      YLVA
      KÄLLSTRÖM
      1959/06/22
      195906224869
    
     signed
     bankid-se
     YLVA
     KÄLLSTRÖM
     1959/06/22
     81.225.203.65
     
      r1rZlUNWn
      256fa9f7-82b6-4234-8b60-e1f860fcdf3a
      true
      2023-04-05T13:57:55.193Z
      
      
       /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/B13ZZLEbh
       YLVA
       KÄLLSTRÖM
       ylvakjallstrom@gmail.com
       195906224869
       1959/06/22
       81.225.203.65
     
    
     195906224869
     2023-04-05T13:57:55.193Z
   
    
     /envelopes/ryb1yIEbh/recipients/B13ZZLEbh
     YLVA
     KÄLLSTRÖM
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